
Zusammenstellung der Ergebnisse  Gemeinderatswahl 25.05.2014 Gemeinde Illerrieden   

    

Dorndorf Illerrieden- Illerrieden- Wangen Briefwahl Wahlbet.

Rathaus Schule Summe

Wahlberechtigte - laut Wählerverzeichnis insgesamt A1 + A2 426 828 930 471 0 2.655

  davon mit Sperrvermerk "W" A2 57 121 133 62 0 373

  laut Wählerverzeichnis    nach § 9 (2) KomWO A3 0 0 0 0 0 0

insgesamt (A 1 + A 2 + A 3) A 426 828 930 471 0 2.655

   davon Wahlscheininhaber A2 + A3 57 121 133 62 0 373

Wähler insgesamt B 222 384 379 260 343 1.588 59,8%

  davon Wähler mit Wahlschein B 1 0 1 0 0 343 344

  Briefwähler B 2 0 0 0 0 343 343

Ungültige Stimmzettel C 5 14 16 9 10 54

Gültige Stimmzettel D 217 370 363 251 333 1.534

Gültige Stimmen insgesamt E 2.629 4.833 4.738 3.157 4.269 19.626

Zurückgewiesene Wahlbriefe             4    

Gültige Stimmen ges. 2.629 4.833 4.738 3.157 4.269 19.626

1. Freie Wählergemeinschaft 1.250 2.569 2.463 1.793 2.290 10.365

2. Freie Wählervereinigung 1.379 2.264 2.275 1.364 1.979 9.261

Gültige Stimmen ges. 2.629 4.833 4.738 3.157 4.269 19.626

FWG

Name Bewerber/in Rang

Illerrieden

1. Büchele, Friedrich (Illerrieden) gewählt 111 423 473 190 287 1.484 1

2. Füller, Franz (Illerrieden) gewählt 172 238 217 211 177 1.015 2

3. Köpf, Markus (Illerrieden) gewählt 72 320 227 113 219 951 3

4. Zerr, Sabrina (Illerrieden) Ersatzperson 66 132 165 83 139 585 6

5. Thunitgut, Rudolf (Illerrieden) Ersatzperson 74 193 176 122 130 695 5

6. Janz, Arndt (Illerrieden) gewählt 120 262 246 81 180 889 4

7. Schmaderer, Alexander (Illerrieden) Ersatzperson 28 127 97 38 90 380 7

Dorndorf

8. Beron, Josef (Dorndorf) Ersatzperson 182 87 104 63 105 541 2

9. Bähr, Michael (Dorndorf) gewählt 208 271 262 146 319 1.206 1

Wangen

10. Lambacher, Thomas (Wangen) gewählt 91 241 226 290 277 1.125 1

11. Aubele, Alfons (Wangen) Ersatzperson 60 133 159 206 156 714 3

12. Scheich, Petra (Wangen) gewählt 66 142 111 250 211 780 2

FWG ges. 1.250 2.569 2.463 1.793 2.290 10.365

FWV

Name Bewerber/in Rang

Illerrieden

1. Geisinger, Markus (Illerrieden) gewählt 110 252 314 133 292 1.101 2

2. Rabus, Manfred (Illerrieden) gewählt 90 226 141 67 96 620 3

3. Bucher, Brigitte (Illerrieden) gewählt 128 152 118 73 142 613 4

4. Hutter, Rainer (Illerrieden) Ersatzperson 39 108 68 61 64 340 8

5. Bug, Thomas (Illerrieden) Ersatzperson 20 135 126 54 130 465 7

6. Funk, Klaus (Illerrieden) Ersatzperson 31 111 221 72 62 497 6

7. Vogt, Ingo (Illerrieden) Ersatzperson 53 170 162 76 133 594 5

8. Aubele, Manuel (Illerrieden) gewählt 140 354 345 183 266 1.288 1

Dorndorf

9. Bucher, Werner (Dorndorf) gewählt 367 234 238 190 262 1.291 1

10. Schmidt, Thomas (Dorndorf) gewählt 187 120 101 75 114 597 2

Wangen

11. Gentner, Josef (Wangen) gewählt 139 265 303 193 240 1.140 1

12. Diebold, Petra (Wangen) Ersatzperson 75 137 138 187 178 715 2

FWV ges. 1.379 2.264 2.275 1.364 1.979 9.261

Keine Ausgleichssitze

Gewählte Gemeinderäte (m/w) nach Wohnbezirken und Stimmenzahlen

Wohnbezirk Illerrieden

Büchele, Friedrich 1.484

Aubele, Manuel 1.288

Geisinger, Markus 1.101

Füller, Franz 1.015

Köpf, Markus 951

Janz, Arndt 889

Rabus, Manfred 620

Bucher, Brigitte 613

Wohnbezirk Dorndorf

Bucher, Werner 1.291

Bähr, Michael 1.206

Schmidt, Thomas 597

Wohnbezirk Wangen

Gentner, Josef 1.140

Lambacher, Thomas 1.125

Scheich, Petra 780


